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Uppdrag att sprida information och goda exempel på åtgärder 

vid en identifierad bristfällig efterlevnad av rekommendationer, 

riktlinjer och råd vid inrikesresor och sommaraktiviteter  

Regeringens beslut  

Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att sprida information och 

kommunicera med allmänheten, kommuner och andra berörda aktörer om 

vikten av efterlevnad av myndigheternas rekommendationer, riktlinjer och 

råd, i enlighet med uppdraget S2020/05271/FS så att de kan vidta lämpliga 

åtgärder i de fall länsstyrelserna identifierar brister. Länsstyrelserna ska samla 

goda exempel på åtgärder som kommuner och berörda aktörer kan genom-

föra för att minska risken för ökad smittspridning och kommunicera samt 

föreslå dessa exempel på åtgärder till kommuner och andra berörda aktörer. 

Syftet med uppdraget är att bidra till att minska riskerna för ökad spridning 

av det virus som orsakar sjukdomen covid-19.  

I genomförandet av uppdraget ska länsstyrelserna samverka med Folkhälso-

myndigheten, regionerna, företrädare för kommunerna samt andra berörda 

aktörer och myndigheter inom sina respektive geografiska områden.  

Uppdraget ska samordnas av länsstyrelsen i Skåne län och rapportering 

avseende genomförda kommunikationsinsatser och åtgärder ska redovisas 

löpande till Regeringskansliet (Socialdepartementet) i samband med 

rapportering om uppdraget att följa efterlevnaden av rekommendationer, 

riktlinjer och råd för inrikesresor och sommaraktiviteter (S2020/05271/FS). 

Redovisningen ska hänvisa till diarienummer S2020/06044/FS. Uppdraget 

avslutas den 15 oktober 2020. 
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Ärendet 

Den 11 juni 2020 gav regeringen länsstyrelserna i uppdrag att följa hur 

rekommendationer, riktlinjer och råd gällande resor inom landet och 

sommaraktiviteter efterlevs och vidta åtgärder vid behov, samt bistå i 

uppföljningen av hur smittspridningen över landet påverkas.  

Den 13 juni 2020 ändrades råden för inrikesresor till att symptomfria 

personer fritt fick resa inom landet, givet att man fortsatt följde Folkhälso-

myndighetens rekommendationer som t.ex. om att hålla avstånd till andra 

medresenärer.  

Eftersom covid-19-pandemin fortfarande pågår i Sverige och nya lokala och 

regionala utbrott kan blossa upp är det viktigt att rekommendationer, rikt-

linjer och råd som har utfärdats av myndigheterna följs. Dessa syftar till en 

minskad smittspridning och att skydda de personer som är mest sårbara. På 

så sätt kan även konsekvenserna för samhället och belastningen på hälso- 

och sjukvården runt om i landet minskas. 

Ansvaret för att minska risken för ytterligare smittspridning ligger på var  

och en. Vidare ska även alla verksamheter i Sverige utifrån Folkhälso-

myndighetens eller smittskyddsläkarens rekommendationer vidta lämpliga 

åtgärder för att minska risken för smittspridning, vilket framgår av 

Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om allas ansvar  

att förhindra smitta av covid-19 m.m. (HSLF-FS 2020:12). Sådana åtgärder 

kan t.ex. innebära att begränsa antalet personer som vistas samtidigt i en 

lokal och anvisa rekommenderat avstånd mellan besökarna eller att se till  

att kollektivtrafiken kan köras i den omfattning som behövs för att minska 

risken för trängsel.  

Det är av stor vikt att länsstyrelsernas uppföljning av efterlevnaden av 

rådande rekommendationer, riktlinjer och råd sprids på ett ändamålsenligt 

sätt så att kommuner och berörda aktörer har möjlighet att vidta åtgärder 

som står inom respektive aktörs befogenheter.  

  



3 (3) 

 
 

Därtill är det även viktigt att länsstyrelserna ändamålsenligt kommunicerar 

och föreslår goda exempel på åtgärder som kommuner och berörda aktörer 

kan genomföra för att minska risken för ökad smittspridning. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Jenni Lundh 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen SAM 

Justitiedepartementet L4, L6, PO, SSK 

Finansdepartementet BA, K, SFÖ 

Infrastrukturdepartementet RS/T 

Folkhälsomyndigheten 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap  
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